РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АО ГК «СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ»
ООО ЗАВОД «ПРОМПРИБОР»
Код ТН ВЭД ТС: 8537 10 990 0
Автономный комплекс телеметрии ST350
ПАСПОРТ
ВЛСТ 225.24.000 ПС
2023 г.

Дата выпуска: «____» _________________ 202___ г.
Приемку произвел: ___________________________   ______________   __________________
 должность личная подпись расшифровка подписи
М.П.
6 ТРЕБОВАНИЯ К ПЕРСОНАЛУ И УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
6.1 Специальные условия применения
Знак Х, стоящий после Ех-маркировки, означает, что при эксплуатации комплексов
необходимо соблюдать следующие условия:
- монтаж и подключение комплекса должен производиться при соблюдении требований,
указанных в руководстве по эксплуатации ВЛСТ 225.24.000 РЭ на автономный комплекс
телеметрии ST350 при отсутствии взрывоопасной среды;
- при эксплуатации комплекса необходимо соблюдать специальные условия применения,
указанные в действующих сертификатах соответствия требованиям ТР ТС 012/2011 на
комплектующие, входящие в состав комплекса.
- при монтаже и обслуживании комплекса во взрывоопасной зоне, необходимо обеспечить
отсутствие взрывоопасной среды.
- применяемые Ех-кабельные вводы должны иметь действующий сертификат соответствия
требованиям ТР ТС 012/2011 с соответствующей областью применения и видами взрывозащиты.
Кабельные вводы должны иметь характеристики, не ухудшающие характеристики безопасности
комплексов.
6.2 Требования к персоналу
К работам по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту комплекса допускаются лица,
изучившие настоящее руководство и прошедшие инструктаж по техники безопасности и имеющие
квалификационную группу по электробезопасности не ниже III для электроустановок до 1000 В.
6.3 Меры безопасности
Комплекс относится к категории IIB и температурному классу T4 по ГОСТ 31610.0-2014
(IEC 60079-0:2011).
Все работы, связанные с монтажом комплекса, должны производиться при отключенной сети.
При проведении работ по монтажу и обслуживанию комплекса должны соблюдаться:
- Правила устройства электроустановок (ПУЭ);
- Правила по охране труда при эксплуатации электроустановок;
- Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей (ПТЭЭП).
Необходимо заземлить комплекс перед включением.
Остальные требования безопасности – по ГОСТ 12.2.007.0-75 и ГОСТ 12.1.019-2017.
При эксплуатации комплекса так же необходимо руководствоваться ГОСТ Р 52350.14-2006 и
другими документами, действующими в данной отрасли промышленности. Эксплуатация комплекса с
повреждениями и неисправностями категорически запрещается.
ВЛСТ 225.24.000 ПС  v01.5 6
7 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
7.1 Условия транспортирования
Комплексы должны транспортироваться в упаковке завода-изготовителя в соответствии с ГОСТ
15150-69. Во время транспортирования должны соблюдаться следующие условия:
- температура окружающей среды от минус 40 °С до плюс 60 °С;
- относительная влажность воздуха при 20° С до 95 %;
- атмосферное давление от 80 до 104 кПа.
- транспортные тряски с максимальным ускорением: до 3 g; при частоте: от 80 до 120 ударов в
минуту.
7.2 Условия хранения
Комплексы должны храниться в соответствии с ГОСТ Р 52931-2008 в помещении в упаковке
завода-изготовителя при температуре воздуха от плюс 5 °С до плюс 30 °С и относительной влажности